
UCHWAŁA NR LXXXIII/640/2023 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie majątku w formie wkładu niepieniężnego (aportu) do spółki 

„Komunikacja Autobusowa” Sp. z o.o. z siedzibą w Świnoujściu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. w samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2023 r., poz. 40, 572 i 1463) w zw. z § 3 ust. 3 Uchwały nr XIX/159/2016 Rady Miasta Świnoujście z dnia  

25 lutego 2016 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji w spółkach 

prawa handlowego przez Prezydenta Miasta Świnoujście (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r., 

poz. 1391) Rada Miasta Świnoujście  uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1. Wyraża zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego spółki „Komunikacja Autobusowa” Sp. z o.o. 

z siedzibą w Świnoujściu o kwotę 5 645 800,00 zł, w drodze ustanowienia 28 229 udziałów po 200,00 zł netto 

każdy. 

2. Udziały pokryte zostaną wkładami niepieniężnymi o wartości 5 645 800,00 zł, w postaci 5 autobusów, 

określonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Aport przedmiotowych autobusów podlega opodatkowaniu VAT według stawki podstawowej 23%. 

Płatność podatku VAT w kwocie 1 298 534,00 zł zostanie dokonana przez spółkę „Komunikacja Autobusowa” 

Sp. z o.o. na rzecz wspólnika – Gminy Miasto Świnoujście. 

§ 3. Wszystkie udziały powstałe w wyniku podwyższenia kapitału zakładowego zostaną objęte przez 

wspólnika – Gminę Miasto Świnoujście. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

 

 

Id: 8B171F7E-3D03-41B5-953D-26CB28DBDF16. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr LXXXIII/640/2023 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia 31 sierpnia 2023 r.  

 

Wykaz mienia wnoszonego w formie niepieniężnej (aportem) do spółki „Komunikacja Autobusowa”  

Sp. z o.o. z siedzibą w Świnoujściu 

 

Lp. Wyszczególnienie Rok 

produkcji 

Wartość brutto Wartość netto 

1 Autobus miejski niskopodłogowy  

z napędem Diesla marki Solaris  

typ Urbino 10 model Urbino 10,5  

o dł. 10 550 mm 

Nr VIN SUU242103PB026845 

2023 

 

1 359 346,80 zł 1 105 160,00 zł 

2 Autobus miejski niskopodłogowy  

z napędem Diesla marki Solaris  

typ Urbino 10 model Urbino 10,5  

o dł. 10 550 mm 

Nr VIN SUU242103PB026846 

2023 

 

1 359 346,80 zł 1 105 160,00 zł 

3 Autobus miejski niskopodłogowy  

z napędem Diesla marki Solaris  

typ Urbino 12 model Urbino 12  

o dł. 12 000 mm 

Nr VIN SUU241161PB026847 

2023 

 

1 408 546,80 zł 1 145 160,00 zł 

4 Autobus miejski niskopodłogowy  

z napędem Diesla marki Solaris  

typ Urbino 12 model Urbino 12  

o dł. 12 000 mm 

Nr VIN SUU241161PB026848 

2023 

 

1 408 546,80 zł 1 145 160,00 zł 

5 Autobus miejski niskopodłogowy  

z napędem Diesla marki Solaris 

typ Urbino 12 model Urbino 12  

o dł. 12 000 mm 

Nr VIN SUU241161PB026914 

2023 

 

1 408 546,80 zł 1 145 160,00 zł 

Razem 6 944 334,00 zł 5 645 800,00 zł 

 

Id: 8B171F7E-3D03-41B5-953D-26CB28DBDF16. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. w samorządzie gminnym w zw. z art. 

§ 3 ust. 3 Uchwały nr XIX/159/2016 Rady Miasta Świnoujście z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie określenia 

zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego przez Prezydenta 

Miasta Świnoujście, nakłada na Prezydenta obowiązek uzyskania zgody Rady Miasta Świnoujście na 

wniesienie aportu do spółki „Komunikacja Autobusowa” Sp. z o.o. w postaci składników majątku trwałego 

będącego własnością Gminy. 

Autobusy, wyszczególnione w załączniku do niniejszej uchwały, zostaną przekazane do spółki celem 

realizacji zadania własnego Gminy określonego w art. 7 ust. 1 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym. Ponadto, przekazanie spółce przedmiotowych autobusów uporządkuje sprawy 

władania i właściwej gospodarki ww. mieniem. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za celowe i w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

Id: 8B171F7E-3D03-41B5-953D-26CB28DBDF16. Podpisany Strona 3


